事調第      2923   号

令和 4 年(2022 年)3 月 18 日

一般社団法人

北海道農業建設協会会長 様

北海道農政部農村振興局事業調整課 技術管理担当課長

    「北海道インフラゼロカーボン試行工事」の実施について（通知）

北海道では、気候変動問題に長期的な視点で取り組むため、令和２年３月に「2050 年ま

でに温室効果ガス排出量の実質ゼロをめざす」ことを表明し、令和３年３月に「北海道地球

温暖化対策推進計画(第３次)」を策定し、二酸化炭素の削減に取り組むこととしています。

農政部では、建設業における二酸化炭素削減への意識醸成を図るため、令和４年４月以降

公告の工事において、受注者から提案を受け、脱炭素の取り組みが確認できた場合に、工事

施行成績で加点評価する「北海道インフラゼロカーボン試行工事」を実施することとし、別

紙のとおり実施要領を定め、各（総合）振興局産業振興部長及び地域産業担当部長あてに通

知したのでお知らせします。

記

１ 「北海道インフラゼロカーボン試行工事」実施要領（北海道農政部）

                       技術指導係 主査（システム）

011-231-4111（内線 27-182）